GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 084/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2015 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação

superior para atuar no Campus de Tangará da Serra, conforme consta no Anexo I.

Informamos que os aprovados deverão comparecer nos dias 04 e 05 de Janeiro de 2016 das 12h às 18h, à
Supervisão de Recursos Humanos do Campus de Tangará da Serra/MT, para a entrega dos documentos
para contratação, conforme Ofício nº 437/2015 (maiores informações no site do
Campus tangara.unemat.br).

Tangará da Serra/MT, 17 de Dezembro de 2015

Karine Medeiros Anunciato
Diretora da Faculdade de Ciências Sociais, Aplicadas e da Linguagem (FACSAL)Port. 1621/2015

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo do Campus Port. Nº1664/2015

http://tangara.unemat.br/

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO FINAL

Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Administração

Gelciomar Simão Justen 8,5 7,0 14,7 30,2 APROVADO 1º
Julio Cesar Gomes da Silva 7,0 9,0 12,5 28,5 APROVADO 2º
Aline Carla Perini 8,0 9,0 9,9 26,9 APROVADA 3º

Cristiane Paulino Gomes Gonçalves 8,5 8,7 8,5 25,7 APROVADA 4º

Leidimara da Silva Santos 8,0 9,0 8,6 25,6 APROVADA 5º

Maykon Jesse Barbieri de Camargo 8,5 9,0 8,0 25,5 APROVADO 6º

Joaquim Ladario Quintela 8,0 8,7 8,0 24,7 APROVADO 7º

Mayke Silva dos Santos Pereira 8,0 10,0 4,25 22,5 APROVADO 8º

Juscelaine de Fatima Rodrigues Moreira 7,0 9,5 5,75 22,25 APROVADA 9º

Vilma Eliane Machado de Oliveira 8,0 8,8 5,4 22,2 CLASSIFICADA 10º

Débora Borges dos Santos 8,5 8,5 5,0 22,0 CLASSIFICADA 11º

Rafael Grings 7,0 9,0 5,0 21,0 CLASSIFICADO 12º

Magda dos Santos Siqueira 7,0 9,0 4,26 20,26 CLASSIFICADA 13º

Guilherme Masson 8,0 7,0 5,0 20,0 CLASSIFICADO 14º

Lucilene Campos Ferreira 7,0 7,0 5,2 19,2 CLASSIFICADA 15º

Ângela Cristina de Melo 8,0 6,0 - - ELIMINADO -

Cristiane Ferreira Ramos 8,0 6,0 - - ELIMINADO -

Rebeca Marques Quintanilha 8,0 0,0 - - ELIMINADO -

Adriana Lacerda da Silva Lopes 7,0 6,0 - - ELIMINADA -

Danielle Gomes da Silva 7,0 4,0 - - ELIMINADO -

Déborah Barreto de Oliveira 7,0 0,0 - - ELIMINADO -

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Edilaine Gutjahr 6,0 - - - ELIMINADO -

Francine Bertollo Boin 6,0 - - - ELIMINADO -

Ronaldo Turra Tarone 6,0 - - - ELIMINADO -

Antônio Marcos Souza Cruz NC - - - ELIMINADO -

Arilson Hoffmann NC - - - ELIMINADO -

Carla Patrícia Pereira Prestes NC - - - ELIMINADA -

Caroline de Fátima Gutieres NC - - - ELIMINADA -

Daniela Marques Rodrigues NC - - - ELIMINADO -

Deusnete Souza da Silva NC - - - ELIMINADO -

Diego Santana Pereira NC - - - ELIMINADO -

Douglas Ruvio Semençato NC - - - ELIMINADO -

Evelin Regina Albano Balastrelli NC - - - ELIMINADO -

Jociane Cristina de Lima NC - - - ELIMINADO -

Naiara Rampanelli NC - - - ELIMINADA -

Rita Camila Keserle de Oliveira NC - - - ELIMINADA -

Vanessa Chiamulera NC - - - ELIMINADA -

Direito

Alexander Fabiano Ribeiro Santos 8,5 9,5 7,8 25,8 APROVADO 1º
André Luiz Rossi 9,0 8,0 6,5 23,5 APROVADO 2º
Nairon Cezar Diniz Souza 8,0 8,0 6,0 20,0 CLASSIFICADO 3º
Bruna Chagas Bizelli 8,25 8,5 0,0 16,75 CLASSIFICADA 4º
Lucilo dos Santos Júnior 7,25 7,5 0,0 14,75 CLASSIFICADO 5º
Artidiana Aparecida Betoni Silva 8,5 6,0 - - ELIMINADA -
Juliana de Fátima Lani 7,25 NC - - ELIMINADA -
Márcio de Oliveira Lopes 6,75 - - - ELIMINADO -
Andreza Felix de Abreu 6,5 - - - ELIMINADA -
Thiago Leite dos Anjos 6,5 - - - ELIMINADO -

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Ana Paula Marques Andrade NC - - - ELIMINADA  -
André Araújo Molina NC - - - ELIMINADO -
Aparecida Maria Vieira NC - - - ELIMINADA -
Fernanda Cristina Bolis NC - - - ELIMINADA -
Francine Auzani Stallbaum NC - - - ELIMINADA -
Juliana Patrícia Ramos Figueiredo Bezerra NC - - - ELIMINADA -
Rodrigo Huss NC - - - ELIMINADO -
Wesley Leandro Damasceno NC - - - ELIMINADO -

Informática

Adelmo Vieira Padilha 7,0 8,79 10,8 26,59 APROVADO 1º
Wellynton Jose Diniz de Souza 7,0 7,99 2,00 16,99 APROVADO 2º
Eduardo Camargo dos Santos 7,5 2,87 - - ELIMINADO -
Dieison Paulo Reckziegel 5,0 - - - ELIMINADO -
Halisson Junior Kosvoskz 5,0 - - - ELIMINADO -
Giandra Nara Rech NC - - - ELIMINADA -

C contábeis

Sônia Apª Beato  X. de Melo 8,3 9,19 23,20 40,69 APROVADO 1º
Núbbia Mendonça Oliveira 8,0 9,43 12,25 29,68 APROVADO 2º
Nataliê Cristy Guzatti 8,5 9,42 10,65 28,57 APROVADO 3º
Edinéia Souza Nunes 7,5 7,97 12,65 28,12 APROVADO 4º
Edgar Soares de Melo 7,0 7,17 2,5 16,67 CLASSIFICADO 5º
José Edipoan Augusto de Souza Ribeiro 7,0 9,13 0,0 16,13 CLASSIFICADO 6º
João Vitor Nunes Souza 7,0 8,0 0,0 15,00 CLASSIFICADO 7º
Marcos Roberto da Silva 5,72 - - - ELIMINADO -
Alexander Faria Hurtado 5,39 - - - ELIMINADO -
Amarildo Marcos de Oliveira 4,45 - - - ELIMINADO -

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

André Socoloski 5,5 - - - ELIMINADO -
Amanda Lourdes Ribeiro - - - - NC -
Katiana de Sousa Marcondes Pereira - - - - NC -
Marciana Tereza de Sene - - - - NC -
Nathalia Maria Fincato Torres - - - - NC -
Vanderléia Apª da Silva - - - - NC -

Economia
Leandro José de Oliveira 8.5 8,50 12,4 29,4 CLASSIFICADO 1º
Antonio Daniel da Silva 7,0 7,0 0,0 14,00 CLASSIFICADO 2º

Estatística Micheli Pedroso dos Santos 4,92 - - 4,92 ELIMINADO -

Matemática (1)
Adilson Antônio Sella 8,14 8,50 6,00 22,64 APROVADO 1º
João Luiz Vala 7,03 7,00 2,50 16,56 CLASSIFICADO 2º

Matemática (2)
Súzan Grazielle Benetti de Pádua 8,56 9,00 15,90 33,46 APROVADO 1º
Lécio Koike Filho - - - - NC -

Matemática (3)

Wivian Sena Moraes 9,06 8,50 10,40 27,96 APROVADO 1º
Eulene Soares Corcino 7,50 7,00 0,00 14,50 CLASSIFICADO 2º
Jaqueline Soares de Almeida - - - - NC -

Matemática (4)
Paulo Sérgio Lopes da Silva 8,58 8,50 7,20 24,28 APROVADO 1º
Carlos Alberto do Nascimento  8,78 NC 7,90 16,68 ELIMINADO -

Matemática (5) Fábio Pscheidt 7,75 8,00 1,50 17,25 APROVADO 1º

Sociologia

Sérgio José Both 7,0 7,0 25,0 39,0 APROVADO 1º
Rogério Makino 9,0 10,0 16,0 35,0 CLASSIFICADO 2º
Jair Pereira da Cruz 8,0 NC --- --- ELIMINADO  -
Luzia Rossie Alves Rocha NC --- --- --- ELIMINADO -

Filosofia Leandro Elias Marques Vieira 7,0 9,5 7,0 23,5 APROVADO 1º

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Rodrigo Silva Parreira 7,0 3,0 --- --- ELIMINADO -
Diego Augusto Domo 7,2 NC --- --- ELIMINADO -
Deuzelina Beserra de Oliveira 4,0 --- --- --- ELIMINADO -

Educação

Matildes Aparecida Trettel de Oliveira 8,5 8,5 11,0 28,0 CLASSIFICADO 1º
Naiara Pereira Aguiar Moraes 7,3 7,7 3,0 18,0 CLASSIFICADO 2º
Mariane de Oliveira Medeiros NC --- --- --- ELIMINADO -

Psicologia
Mariana Ferreira de Deus 9,0 8,6 19,5 37,10 CLASSIFICADO 1º
Luzia Cássia Martins Santos 8,5 8,5 3,75 20,75 CLASSIFICADO 2º

Línguas estrangeiras
modernas: inglês

Norma Gisele de Mattos 9,8 10,0 18,2 38 APROVADO 1º
Zelma Nascimento Silva Laurini 7,2 9,5 12,9 29,6 APROVADO 2º
Welica Cristina Duarte de Oliveira 8,0 10,0 4,55 22,55 APROVADO 3º
Caio Fernando Gonçalves Novato NC - --- --- ELIMINADO -
Kelen Simone Nunes Fernandes Ramos NC --- --- --- ELIMINADO -

Línguas estrangeiras
modernas: espanhol

Álvaro Mendes de Melo 9,0 9,5 7,0 25,5 APROVADO 1º
Daniel Aparecido Burgos de Araújo 8,7 8,0 5,3 22,0 CLASSIFICADO 2º
Jessica Iraci Rodrigues Ribas 7,85 8,0 3,0 18,85 CLASSIFICADO 3º
Celestina Faria de Almeida NC --- --- --- ELIMINADO -

Língua portuguesa

Lilian Elisa Minikel Brod 9,8 8,77 16,95 35,52 CLASSIFICADO 1º
Cristiane de Oliveira Miranda 7,2 9,33 14,25 30,78 CLASSIFICADO 2º
Letícia da Silva 3,0 --- --- --- ELIMINADO -
Rosinei Queiroz 2,8 --- --- --- ELIMINADO -
Gislaine Cristina da Silva NC --- --- --- ELIMINADO -

Linguística
Iara Maria dos Anjos Vieira 5,4 --- --- --- ELIMINADO -
Janaina Nogueira Pavan 2,8 --- --- --- ELIMINADO -

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Juliany Teixeira Reis NC --- --- --- ELIMINADO -

Literaturas de língua
portuguesa

Mauricéia Gonçalves de Magalhães Santos 8,0 8,7 11,4 28,10 APROVADO 1º
Clairton José Weber 8,0 8,8 10,9 27,7 CLASSIFICADO 2º
Ewerton Rezer Gindri 8,5 9,0 7,15 24,65 CLASSIFICADO 3º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos